АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       ВОЛОДАРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2020                              №142-п

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования Володарский сельсовет

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Володарский сельсовет в период Новогодних и Рождественских праздников 2020/2021 года:
1. Установить с 28 декабря 2020 года по 10 января 2021 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
2. Провести разъяснительную работу среди населения по соблюдению требований пожарной безопасности, правилах поведения при пожаре, о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних мероприятий, использование пиротехнических, электротехнических изделий и другой праздничной атрибутики.
3. Обеспечить наружное освещение территорий населенных пунктов в темное время суток в местах размещения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря.
4. Обеспечить очистку от снега и льда дорог и проездов к источникам противопожарного водоснабжения для беспрепятственного проезда техники аварийных служб.
5. Принять меры по утеплению зданий и помещений, предназначенных для хранения и эксплуатации пожарной техники, а также созданию резерва горюче-смазочных материалов не менее 100 литров, огнетушащих веществ, приспособленной для тушения пожаров техники.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Володарский сельсовет                                                             А.Б.Васильев